
C O M U N E D I F O R Z A ITA
PROVINCIA DI MESSINA

G R

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 56 DEL 10/12/2015

Regi-genr-n. 204 del 10.12.-2015

OGGETTO: Affidamento alla Ditta Panzeri Sri per l'acquisto materiale di pulizia e igienico per la Scuola
dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado di Forza d'Agro |- armo scolastico
2015/2016 - mediante la procedura di ordine diretto di acquisto (OD'X) nell'ambito del
Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione (MEPA) - CIG: Z3117876A8

i IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che:
• con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area Segreteria-

Amministrativa - Affari Generali;
• Tanno scolastico 2015/2016 è iniziato e quindi si deve provvedere, come per gli,anni precedenti e

nel consueto spirito di collaborazione con le istituzioni scolastiche, farsi carico delle forniture di
materiali di pulizia necessari per il normale e regolare funzionamento dell'attività scolastica;

• è stata acquisita al protocollo dell'ente la richiesta prot n. 5407 del 02.10.2015 da parte dell'Istituto
Comprensivo n. 1 di Taormina, avente per oggetto: "Richiesta materiale di pulizia per la Scuola
dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Forza d'Agro;

» con deliberazione di G.M. n. 116 del 20.10.2015 è stato assegnato obiettivo per procedere all'acquisto di
materiale di pulizia e igienico per la Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado di Forza
d'Agro ed è stata impegnata la somma presunta di € 950,00;

Considerato che:
• il D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101 ha introdotto il mercato elettronico della pubblica amministrazione

realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze quale nuovo ed ulteriore
strumento d'acquisto, utilizzabile da tutte le amministrazioni, per approvvigionamenti di importo inferiore
alla sotto soglia comunitaria;

• la legge di stabilità del 2013 (legge 228/2012) impone l'obbligo a tutte le amministrazioni di cui all'ari 1
del Decreto Legislativo 165/2001 di approvvigionarsi per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferire
alla sotto soglia comunitaria facendo ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione;

• gli acquisti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) possono essere effettuati
secondo due modalità:

a) ordine diretto d'acquisto (OdA), cioè acquisto diretto da catalogo in base alle offerte pubbliche dai
fornitori;

a) richiesta di offerta (RdO), con la quale l'Ente può richiedere ai fornitori, selezionati tra quelli
abilitati, diverse ed ulteriori offerte personalizzate sulla base di specifiche esigenze;

• per la fornitura del servizio sopra descritto si è optato per l'ordine diretto di acquisto sul MEPA e che tale
formula presenta i seguenti benefici:

1. Riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;
2. Facilità di confronto dei servizi e trasparenza informativa con l'utilizzo dei cataloghi

oniine;



Rilevato che:
• Da una disamina dei servizi offerti sulla piattaforma MEPA dei vari fornitori abilitati è emerso che la ditta

Panzeri Sri di Curno (BG) ha nel proprio catalogo tutti i prodotti richiesti ad un prezzo giudicato congruo
qui elencati:

descrizione

FLACONI DETERGENTE LIQUIDO PER LE MANI DA 5 LT
PO>7F POTOT TTTT T A " R T A

CONF. DA 24 ROTOLI DI CARTA IGIENICA
FLACONI ALCOOL DA UN LITRO

i • FLACONI DI VIAXAL
! FLACONI DI LISOFORM

CONF. PANNO VILEDA
j CONF. PANNO PAVIMENTI
! CONF. GUANTI ( MS 835 / 9,5 )

FLACONI DETERGENTE LIQUIDO PER PAVIMENTI
• FLACONE DI WG NET

FLACONE DI CANDEGGINA DA UN LITRO
FLACONE DI VETRIL SPRAY

FLACONE DI SGRASSATORE SPRAY
MOGI GRANDI CON MANICO
SCOPE GRANDE CON MANICI

INSETTICIDA
SACCffl GRANDI PER SPAZZATURA
SACCffl PICCOLI PER SPAZZATURA

SECCHIO PICCOLO IN PLASTICA

QANTITA1

I
20
600
10
4
6
6
2
2
1
5
5
5
4
2
2
1

400
1000

1

Considerato:
• pertanto di affidare la fornitura del materiale sopra citato alla Panzeri Sri di Curno (BG) al costo di

€ 425,47 IVA inclusa, quanto sopra detto e di procedere all'emissione dell'ordine diretto di acquisto codice
n. 2584709 dove sono descritti i prodotti richiesti, in favore della Ditta Panzeri Sri di Curno (BG) abilitata
al mercato elettronico per le pubbliche amministrazioni (MEPA);

che dal Documento di regolarità contributiva la posizione della Ditta Panzeri Sri di Curno (BG)
regolare;

risulta

Visto:
• il D.Lgs.n. 267/2000;
• il D.Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163;
• le Regole per l'accesso e l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione predisposte dal

Ministero dell'Economia e delle Finanze;
• iLvigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;
• il vigente Regolamento dei Contratti;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa e la narrativa del presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. Di affidare alla Ditta Panzeri Sri di Curno (BG), individuata mediante il MEPA, la fornitura di
materiale di pulizia per la Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado di Forza
d'Agro, per l'anno scolastico 2015/2016;

3. Di procedere mediante ordine telematico, giusto ODA n. 2584709, effettuato sul sito del MEPA
all'indirizzo www.acquistinretepa.it:

4.. Di imputare la spesa di € 425,47 IVA inclusa, sull'intervento C.M. 1040502 impegno PR/DF 98/15
come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5. Di dare atto che la presente determinazione:
• Diviene esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestane la copertura

finanziaria;
• viene pubblicata all'albo pretorio on line per giorni 15 consecutivi.



unu Clic;

si procederà alla liquidazione delle spettanze alla ditta fomitrice, con successiva determinazione a seguito
di presentazione di regolare fattura;
nel rispetto della normativa in materia di acquisti di beni e servizi dalla CONSIP.spa, in seguito alle
disposizioni di cui alla legge 7 agosto 2012 n. 135 con il quale è stato convcrtito il decreto legge 6 luglio
2012 n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica "spending review", si è
proceduto, tramite consultazione del sito "acquistiinretepa.it" del Ministero dell'Economia e Finanze, a
consultare il MEPA in considerazione del fatto che sono presenti sia i prodotti oggetto del presente atto e le
ditte specializzate nella fornitura;
saranno osservate ed applicate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui" alParO"della Legge
136 del 13/08/2010;
il conto indicato per l'accreditamento delle spettanze di cui al presente atto è "dedicato" a norma della
legge 13 6/2010 art. 3;

Ai sensi dell'alt. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 425,47 IVA inclusa sull'intervento C.M.
1040502 impegno PR/DF/98/15 del bilancio comunale.

E DELL'AREA FINANZIARIA
SEPPE DE SALVO



acquisti nr
U Potiate degli acquisti della Pubblica A m mi rifrazione

Nr. Identificativo Ordine 2584709
CIG Z3117876A8
CUP non inserito
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico
Bando MIS104 MATERIALE IGIENICO SANITARIO, BENI:

RACCOLTA RIFIUTI E SACCHI E ATTIVATORI i j '
Categoria (Lotto) MATERIALE IGIENICO SANITARIO
Data Creazione Ordine 10/12/2015
Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4gg (solari)
TOTALE (IVA esclusa) 348,75 €
TOTALE (IVA inclusa) 425,47 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTE

Nome Ente
Codice Fiscale Ente
Nome Ufficio
Indirizzo ufficio

Telefono
Fax
e-mail di contatto Punto Ordinante
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica
Punto Ordinante
Codice Fiscale Punto Ordinante
Ordine Istruito da

COMUNE DI FORZA D'AGRO
80004440832
AREA AMMINISTRATIVA
PIAZZA GIOVANNI XXIll, 1, 98030 - FORZA
D'AGRO1 (ME)
3490982410
0942721015

MORELLlCHIARA@TISCALI.IT
UF81K4
CHIARA MORELLI
MRLCHR76P58F158Y
CHIARA MORELLI

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale
Partita IVA
Indirizzo Sede Legale
Telefono
Fax
e-mail di contatto
Tipologia societaria
Codice Fiscale dell'impresa
Provincia sede registro imprese
Numero iscrizione registro imprese
Codice Ditta INAII
Numero P.A.T.
Matricola aziendale INPS
CCNL applicato

PANZERI SRL
01366740163
VIA DELL'AERONAUTICA - 24035 - CURNO(BG)
035319462
035320300
INFO@PANZERIGIOVANNI.IT
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
01366740163
BG

01366740163
3995875
3311601388
1203480659
COMMERCIO

pag. 1 di 3



Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal fornitore a

Nessun dato rilasciato

COMMERCIO ALL'INGROSSO MATERIALE DI
PULIZIA, DETERGENTI, CARTA, MATERIALE
ANTINFORTUNISTICO, SCALE, ATTREZZATURE
PULIZIA, ARMADI SPOGLIATOIO

i fini della tracciabilitìVA dei flussi finanziari

OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 1) - Metaprodotto: DETERGENTI PULIZIA GIORNALIERA E PRONTI
ALL'USO

Codice Articolo Fornitore
Marca
Codice Articolo Produttore
Nome Commerciale
Brezzo
Unità DÌ Misura
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura
.otto Minimo Per Unità Di Misura
Acquisti Verdi
Tempo Di Consegna [giorni Lavorativi]
Disponibilità Minima Garantita
Area DÌ Consegna
Condizioni Di Pagamento
Allegato
Descrizione Tecnica
Tipo Contratto
Tempo Di Consegna
Unità Di Misura Per Tempo Di Consegna
Superfìcie. Di Applicazione
Tipologia
Stato
Formato E Contenuto [I O Kg]
Pericolosità
Deòdorazione (fragranza)
Contenuto In Sostanza Attiva f%l
Contenuto In Sostanza Secca f%l
Concentrazione Di Utilizzo [%l
Sgrassante
Metodologia Intervento
Abrasivo
Livello Di Ph
Etichette Ambientali
Conforme Alle Specifiche Tecniche Di Base Del
Cam
Certificazioni Produttore
Certificazioni Fornitore
Quantità1 totale ordinata
Aliquota IVA da applicare

MATVAAGRO ' i
PANZERI SRL ì
MATVAAGRO "'
MATERIALE VARIO
348,75
Pezzo
1
1
N.A.
10

10

ITALIA
60 GG DFFM

FORNITURA MATERIALE VARIO
Acguisto
10 gg lavorativi
gg lavorativi
TUTTE
FORNITURA
liquido
LT
non pericoloso
NEUTRA
0

0

0

no
manuale
no
0
Ecolabel
No

ISO 9001
ISO 9001
1,00
22,00%

RIEPILOGO ECONOMICO

pag. 2 di 3



Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unitario
(€)

Qta ordinata IVA (€) Totale (IVA incl.

MATERIALE
VARIO

348,75 1.00 (Pezzo) 76,72 € 425,47 €

Tutti gli aggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

PIAZZA GIOVANNI XXIII, 1 - 98030 - FORZA D'AGRO' - (ME)

La fattura dell'importo complessivo 425,47 € IVA incl., 348,75 € IVA esci. verfi^A spedita a

Intestatario
CF/P.IVA
Indirizzo

ModaIitiV/£ di pagamento

COMUNE DI FORZA D'AGRO
80004440832

PIAZZA GIOVANNI XXIII, 1 - 98030 - FORZA D'AGRO1 -:(ME)
BONIFICO BANCARIO

NOTE ALL'ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatone accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato ari 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

pag. 3 di 3


